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Den åtgärd du har begärt kan enbart utföras av användare i gruppen: Användare.





Du kan se och kopiera denna sidas källtext.

<noinclude><pagequality level="1" user="" /></noinclude>Som granskare står vi inför risken att kritisera utredare som kanske

gjort helt riktiga bedömningar eller att släppa förbi vad som från vår

utgångspunkt lika gärna kan vara grava förbiseenden.

Dekorimamannen

Bakgrund och utredning

Med ”dekorimamannen” avses en person som strax före mordet skall

ha befunnit sig i det gathörn där mordet begicks, dvs. där den butik som

då hette Dekorima var belägen. Mannen skall vid tillfället ha

kommunicerat med någon via en walkie-talkie och burit vapen.

Dekorimamannen kallas även ”den finske kroppsbyggaren” på grund

av att uppslagets upphovsman identifierat personen som en finländare

vilken hon iakttagit på ett s.k. gym. Upphovsmän är en svensk kvinna

och hennes väninna. Kvinnorna har finskt ursprung och har därför

ibland kallats ”de finska flickorna”.

Utredningen om dekorimamannen är mycket omfattande. Den sattes

igång efter det att uppgifterna kommit in senhösten 1992 och synes ha

bedrivits med intensitet under våren 1993, då ett stort antal förhör hölls.

Den fortsatte i avstannande takt under 1994. Det sista deluppslaget

upptogs vid vår granskning av ett beslut av chefsåklagaren Birgitta

Cronier, där en anmälan från journalisten Sven A, angående ”avsiktligt

och aktivt sabotage av utredningen av den s.k. Dekorimamannen”,

avskrivs.54

Tipset hade följande bakgrund. Journalisten Olle A vände sig hösten

1992 till PU med uppgiften att han hade en källa som träffat en kvinna

på en Finlandsbåt. Kvinnan hade berättat att hon mordkvällen

tillsammans med en väninna varit på bio och sedan gått Sveavägen

norrut. Väninnan hade frågat en man, som stod i hörnet Sveavägen-

Tunnelgatan, vad klockan var. Mannen hade inte velat svara. Medan

väninnan försökte få ett svar talade mannen i en walkie-talkie och sa att

han var igenkänd samt fick svaret att han skulle fortsätta ändå.

Kvinnorna gick från platsen. Väninnan berättade att hon kände igen

mannen, som hon tilltalat på finska, och att hon sett att han höll ett

vapen under sin jacka. En stund senare hörde de ett skott. De for dock

54I åklagarens beslut heter det bl.a.: ”Jag har inhämtat information från Palme-

gruppen och tagit del av handlingar i berörda hänseenden. Härav framgår att

samtliga i ärendet kända aktuella personer hörts. Förhören har hållits i anslut-

ning till de uppgifter som fortlöpande inkommit och som härigenom kontrolle-

rats.”<noinclude></noinclude>
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